CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

RESOLUÇÃO Nº 198/2016

Processo nº.  003.0.152987/2016
Interessada: Promotora de Justiça Sara Gama Sampaio
Relator: Conselheiro Zuval Gonçalves Ferreira

                O CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DO  ESTADO  DA BAHIA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  reunido  em  Sessão
Ordinária,  realizada  no  dia  01  de  novembro  do  corrente  ano,  RESOLVEU,  por
unanimidade, AUTORIZAR a Promotora de Justiça Sara Gama Sampaio a afastar-se,
com prejuízo de suas funções e sem prejuízo de sua remuneração, com a finalidade de
frequentar Curso de Atualização/Formação Complementar  “ Diritto Penale e Violenza
Domestica: I  Reati de Genere e Gli  Abusi All  “Infanzia”, na Universitá Degli Studi di
Roma “ Tor Vergata”, em Roma, na Itália, no período compreendido entre 09.10.2016 a
21.10.2016, nos termos do voto proferido pelo Relator, Conselheiro Zuval Gonçalves
Ferreira.

SALA DAS SESSÕES, 01 de novembro de 2016.

EDIENE SANTOS LOUSADO
                                                Procuradora-Geral de Justiça

Presidente do Conselho Superior do Ministério Público

                      MARCO ANTÔNIO CHAVES DA SILVA
                            Corregedor-Geral do Ministério Público.

Conselheiros: Zuval Gonçalves Ferreira; João Paulo Cardoso de Oliveira,  Adivaldo
Guimarães  Cidade;  Antônio  Carlos  Oliveira  Carvalho,  Márcia  Regina  dos  Santos
Virgens;  Adriani  Vasconcelos  Pazelli;  Aurisvaldo  Melo  Sampaio  e  Ricardo  Régis
Dourado.////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////